
 Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
     Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.18 
Talsos 

2020. gada 10. decembrī 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters  

Kalvis Kalniņš 

Lauris Pīlēģis  

Alfons Spēks  

Oļegs Solovjovs  

Miervaldis Krotovs 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Gundars Sebris – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 



 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Iveta Bruzgule – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja 

Andris Bergmanis – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas vadītājs 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas energopārvaldnieks 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas vides speciāliste 

Gatis Andersons – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas 

sistēmu administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ģ.Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldnieks 

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu Bio-Enerģija” valdes priekšsēdētājs 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.
1 

un
 
39.

2 
punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

L.Pīlēģis norāda, ka domes sēdē pie saistošo noteikumu “Par mājdzīvnieku turēšanas 

noteikumiem Talsu novadā” izskatīšanas, kolēģe I.Norenberga lūdza uz nākamo 

Tautsaimniecības komiteju sagatavot informāciju par situāciju Talsu novada pašvaldības 

dzīvnieku patversmē “Ausma”. Piebilst, ka tika noprecizēts, kāda ir tieši šī informācija, kas 

būtu jāsniedz. Jautā, ka šajā komitejas darba kārtībā šādu jautājumu neredzēja un vēlas 

uzzināt, kādēļ? 



 

A.Astrātovs atbild, ka viņš nesolīja ne domes sēdēs, ne tagad, ka šāds jautājums tiks 

skatīts kā komitejas jautājums. Informācija tiek gatavota, un tā tiks publicēta Talsu novada 

mājaslapā un izsūtīta arī deputātei individuāli rakstiskā veidā. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

2.  Par pilnvarojumu investīciju projektā “Talsu pamatskolas iekšējo 

inženierkomunikāciju atjaunošana”. 

3. Par izmaksu samazinājumu projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

4. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU 

MELIORATORS”. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 2017. gada 31.augusta Saistošajos noteikumos 

Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā”. 

6. Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu apsaimniekošanā SIA 

“Talsu namsaimnieks”. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 

Informatīvā daļa: 

1. Talsu novada pašvaldības Energopārvaldības sistēmas robežas. 

 

L.Pīlēģis norāda, ka domes sēdē pie saistošo noteikumu “Par saistošajiem 

noteikumiem “Talsu novada administratīvās teritorijas kopšanas, apstādījumu uzturēšanas, 

aizsardzības un sanitārie noteikumi”” izskatīšanas, kuri tika apstiprināti, bija neskaidrības par  

atsevišķa punkta iekļaušanu šajos noteikumos. Min, ka sākotnēji bija domāts to prezentēt 

Tautsaimniecības komitejā, bet izskanēja A.Astrātova solījums, ka šis skaidrojums tiks 

atsūtīts ātrāk, lai nav jāgaida Tautsaimniecības komiteja.  

A.Astrātovs atbild, ka viņš bija lūdzis to izsūtīt, bet acīmredzot tas nav noticis. 

Paskaidro, ka saistībā ar šiem saistošajiem noteikumiem, rīcības plāns būs sekojošs –  tiks 

sagaidīta atbilde no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas,  noteikti tur būs arī 

viņu priekšlikumi. Min, ka ir pārrunājis šo punktu ar pilsētas pārvaldes vadītāju un viņam ir 

priekšlikumi, kurus viņš solīja iesniegt pašvaldībai un tad kopā ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas šie noteikumi visticamāk tiks stiprināti atkārtoti caur 

komitejām uz domes sēdi. 

L.Pīlēģis norāda, ka galvenais jautājums ir par to, lai tiek izskaidrots šis konkrētais 

punkts, kāpēc viņš vispār tur ir iekļauts un kas ar to tiek domāts? Norāda, ka gribētu dzirdēt 



 

kaut kādu skaidrojumu vai vismaz atsūtīt e-pastā tieši pa šiem punktiem, par ko bija diskusija 

domes sēdē. 

A.Astrātovs atbild, ka viņš ir sapratis, ka L.Pīlēģa lūgums ir sadzirdēts. 

  

 

1. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 

5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai”, kas ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 23.07.2020. lēmumu atbalstīts 

Eiropas reģionālā attīstības fonda programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā 

virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko atbalsta 

mērķi “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām”” ietvaros. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par pilnvarojumu investīciju projektā “Talsu pamatskolas iekšējo 

inženierkomunikāciju atjaunošana” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Baibu Lorenci īstenot investīciju 

projektu “Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju atjaunošana”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka šis pilnvarojuma lēmuma projekts 

ir sagatavots, jo 2020. gada 1. decembrī Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes, ka ir pieņemts 

lēmums šim projektam piešķirt aizņēmumu. Projekta kopējās izmaksas ir 83 663,82 EUR. 

Lūdz  par šī projekta vadītāju apstiprināt projektu vadītāju Baibu Lorenci. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

3. 

Par izmaksu samazinājumu projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”  

A.Astrātovs, J.Didžus 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai Atbalstīt projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” kopējās izmaksas 2 522 821,84 EUR 

apmērā, t.sk.   publiskais finansējums 1 459 419,33 EUR, valsts budžeta dotācija 64 386,15 

EUR, pašvaldības līdzfinansējums 719 625,81 EUR un neattiecināmās izmaksas 279 390,55 

EUR. Projekta attiecināmās izmaksas 2 243 431,29 EUR. 

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība īsteno projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

Šis projekts jau ir apstiprināts un noslēgts līgums. 29. oktobrī Talsu novada dome pieņēma 

lēmumu iekļaut projektā arī būvprojekta otrās kārtas izbūvi, kurā paredzēts Dumpīšu ielas 

pārbūve un Dumpīšu ielas jaunā posma izbūve. Šajā lēmumā ir minētas kopējās izmaksas līdz 

2 537 271,56 EUR. Šajā laikā ir noslēgušies iepirkumi saistībā ar otrās kārtas būvniecību un 

būvuzraudzību. Sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru šīs izmaksas ir ievadītas 

Kohēzijas politikas vadības informācijas sistēmā. Tika konstatēts, ka izmaksas ir 

samazinājušās un ir nepieciešams tās precizēt. Pēc precizēšanas šī summa ir 2 522 821,84 

EUR. ERAF un valsts atbalsta likme paliek nemainīga, samazinājušās ir kopējās izmaksas un 

proporcionāli arī ārējais finansējums. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

4. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU 

MELIORATORS” 

A.Astrātovs, A.Svarinska, M.Krotovs, L.Pīlēģis 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai izsniegtu SIA “TALSU MELIORATORS” bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-

grants un smilts atradnei “Caunas” nekustamā īpašumā "Kumeliņi", Laidzes pagasts, Talsu 

novads, kadastra Nr. 8868 011 0057, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8868 011 0057, 

līdz 2030.gada 28.janvārim. 

 



 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts iesniegums no SIA “TALSU 

MELIORATORS” ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts 

- grants un smilts atradnei „Caunas”. Iepriekšējā ieguves atļaujai termiņš ir beidzies 

2020.gada 28.janvārī.  Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu funkcionālais zonējums 

atbilst noteikto derīgo izrakteņu ieguvei. Iesniegumam pievienoti ir visi nepieciešamie 

dokumenti, tajā skaitā arī Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes vēstuli, kurā viņa norāda, 

ka neiebilst pret darbiem un īpašus nosacījumus neizvirza, ja tie atbilst Talsu novada 

teritorijas plānojumam. Saskaņā ar Vides valsts dienesta lēmumu atļauja tiek noteikta līdz 

2030. gada 28. janvārim. 

M.Krotovs norāda, ka lēmuma projekta preambulā ir pieminēti senkapi –  Krojvalki. 

Jautā,  vai tur nav kļūda, jo blakus atrodas liels īpašums, kuru nosaukums ir Krovalki?   

S.Svarinska atbild, ka nosaukums ir ņemts no Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldes datubāzes.  

A.Astrātovs lūdz vēlreiz pārliecināties. 

A.Svarinska atbild – jā. 

 

L.Pīlēģis informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav) [L.Pīlēģis balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2017. gada 31.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu  

valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”  

A.Astrātovs, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, I.Norenberga, M.Krotovs 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 2017. gada 31.augusta 

saistošos noteikumus Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

Talsu novadā”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka sagatavots lēmuma projekts par 

grozījumu veikšanu saistošajos noteikumos, lai turpmāk veiksmīgāk ar šo konkursu strādātu 

un ieguvums būtu labāks. Izvērtējot visus plusus un mīnusus, ir sagatavoti grozījumi, lai šo 

situāciju uzlabotu. Iepazīstina ar visiem veiktajiem grozījumiem. 

Notiek diskusija. 



 

L.Pīlēģis pauž uzskatu, ka ir jāatstāj iespēja iesniegt dokumentāciju papīra formā. 

Jautā par darbiem, kas nav būvvaldē jānodod ekspluatācijā, kam tiks iesniegta dokumentācija, 

kas viņu izvērtēs un kas šos darbus pieņems, vai tie ir izpildīti paredzamajā apjomā? 

J.Skujeniece atbild, ka jebkurš projekta pretendents arī līdz šim iesniedza atskaiti par 

visu padarīto darbu. Tad kopīgi ar būvvaldi sastādījām aktu par to, kas tur izdarīts, un ka tie 

darbi ir atbilstošā apjomā un ka viss atbilst iesniegtajam projekta pieteikumam un arī 

būvdarbu tāmei, ko pretendents līdz šim bija iesniedzis. 

L.Pīlēģis secina, ka  būvvalde iet un pārbauda šos apjomus. Jautā, vai to nevajadzētu 

iekļaut nolikumā, ka būvvaldes pārstāvis apseko un pārliecinās par to, ka paredzētais apjoms 

ir realizēts arī dabā? 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs atbild, ka šis ar J.Skujenieci tiks pārrunāts un iespējams uz Finanšu 

komiteju papildināts ar šo priekšlikumu konkrētā redakcijā. Jautā, vai pārējie deputāti tam 

piekrīt? 

Iebildumu no deputātiem nav. 

I.Norenberga jautā, vai, palielinot maksimāli iespējamo pieejamo līdzfinansējumu, tiks 

palielināts arī kopējais finansējums pašvaldības budžetā?   

A.Astrātovs atbild, ka šis nav šīsdienas lēmuma projekta jautājums, tas būs nākamā 

gada budžeta jautājums. Pastāv divas opcijas –  saglabāt šo finansējumu līdzšinējā apmērā, bet 

samazināsies iespējamo pretendentu skaits, kas varēs saņemt finansējumu, jo vienam būs 

iespēja saņemt lielāku summu, otrs variants, varbūt, būs priekšlikums budžetā palielināt šo 

kopējo summu. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs norāda, ka tad, kad šī programma tika pieņemta, viņš ir jautājis un bija tāds 

apsolījums, ka varētu šo programmu attiecināt uz visiem valsts nozīmes kultūras 

pieminekļiem un to aizsardzības zonā esošām ēkām mūsu novadā. Jautā,  vai var uz to cerēt, 

un, ja var, tad, kad tas varētu notikt? 

J.Skujeniece – es gribētu atbildēt uz jautājumu tādā kontekstā, ja mēs vispār izejam 

kādā brīdī no pilsētbūvniecības pieminekļu robežām, tad mēs, visticamāk, varēsim atbalstīt 

tikai tieši kultūras pieminekļus, nevis zonā esošos, jo pilsētu būvniecībai ir noteikta šī 

pieminekļu teritorija. Bet tad ir runa tikai un vienīgi par pieminekļiem, par pašām ēkām vai 

būvēm, cita veida būvēm, kas ir piemineklis, zona, tad vairs īsti nestrādās. Bet tas droši vien ir 

arī lemšanas jautājums kopumā pa šo konkursa teritoriju, ko mēs aptveram. 

A.Astrātovs piebilst, ka tas ir diskutējams jautājums. Min, ka viņš nav  gatavs par to 

kā par priekšlikumu šodien balsot. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

A.Astrātovs rezumē, ka ir izskanējis viens priekšlikums, ko deputāti atbalsta – 

saistošie noteikumi būtu jāpapildina ar redakciju, kas nosaka darba izpildes kontroli, ja 

nenotiek darba pieņemšana ekspluatācijā. Izsaka priekšlikumu atbalstīt sagatavoto lēmuma 

projektu ar piebildi, ka ar šādu redakciju tiks papildināts lēmuma projekts uz Finanšu 

komiteju. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 



 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju, ar piebildi, ka saistošie noteikumi jāpapildina ar 

redakciju, kas nosaka darba izpildes kontroli, ja nenotiek darba pieņemšana ekspluatācijā.  

 

 

 

6. 

Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu apsaimniekošanā 

SIA “Talsu namsaimnieks” 

A.Astrātovs, A.Bergmanis, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, M.Krotovs, I.Norenberga, 

K.Kalniņš, A.Lagzdiņš, A.Spēks 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

nekustamo īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8854 005 0056), 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8854 005 0056 ar 6,18 ha 

platību, ēku ar nosaukumu  - Noliktava (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 001) ar 901,2 

m
2
 un inženierbūvēm ar nosaukumu  - Lidlauks (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 002), 

Palīglaukumi (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 003) un Piebraucamais ceļš (kadastra 

apzīmējums 8854 005 0056 003). 

 

A.Bergmanis ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldības administrācijai, 

pilsētu un pagastu pārvaldēm ir nepieciešama vieta, kur uzglabāt materiālās lietas, piemēram, 

galdus, krēslus, rotājumus, āra dekorācijas un tamlīdzīgas lietas. Nekustamais īpašums 

“Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, kas ir pašvaldībai piekritīgs, ir piemērotākā vieta šādu lietu 

uzglabāšanai. Ņemot vērā to, ka īpašumā tiek glabātas jau materiālās vērtības, nekustamais 

īpašums ir jāuztur labā tehniskā stāvoklī. Saskaņā ar 2015. gada 13. februārī starp pašvaldību 

un SIA “Talsu namsaimnieks” noslēgtā deleģēšanas līguma 1.2.punktu SIA “Talsu 

namsaimnieks” veic pašvaldībai piederošā īpašuma pārvaldi, tīšanu un apsaimniekošanu, 

tāpēc šo īpašumu nepieciešams nodot apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”. 

Ģ.Kalnbirze apstiprina, ka Talsu pilsētas pārvalde šobrīd izmanto šo nekustamo 

īpašumu, lai novietotu tur dažādākus rekvizītus, kas ir nepieciešami pilsētas dekorēšanai un 

uzturēšanai. Līdz šim lielākā daļa rekvizīti glabājas vairākās vietās. Daudzas lietas bija zem 

atklātas debess. Lidlauka šķūnī var iebraukt ar lielu, mazu tehniku, tur arī var veikt rekvizītu 

remonta un atjaunošanas darbus. Talsu pilsētā ir vairākas iestādes, kurām arī ir ļoti daudz 

dažādi rekvizīti un nepieciešama vieta, kur tos uzglabāt. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, vai  ir izdevies saprast, kas ir noticis ar Talsu skeitparku? 

A.Astrātovs lūdz saprātīgā termiņā uz šo jautājumu deputātei atbildēt rakstiski. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

 

 

7. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”  

A.Astrātovs, A.Tihovska 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada pašvaldības 

2020.gada pamata budžetā. 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Informē  par  ieņēmumu pozīcijām, kas  

attiecas  uz  Tautsaimniecības komiteju. 

Deputātiem jautājumu nav. 

A.Tihovska informē  par  izdevumu pozīcijām, kas  attiecas  uz  Tautsaimniecības 

komiteju. Informē, ka izsūtītais budžeta projekts līdz Finanšu komitejai un domes sēdei vēl 

tiks precizēts. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Informatīvā daļa 

1. 

 Talsu novada pašvaldības Energopārvaldības sistēmas robežas  

A.Astrātovs, T.Akmentiņš, L.Pīlēģis 

 

Informatīvā jautājuma ziņotāja T.Akmentiņa datoram tiek konstatētas problēmas ar 

skaņas nodrošinājumu. 

 

Plkst. 14.07A.Astrātovs izsludina piecu minūšu tehnisko pauzi. 

Plkst.14.16 tiek atsākta sēde. 

 

T.Akmentiņš informē par  Talsu novada pašvaldības Energopārvaldības sistēmas 

robežām (tiek demonstrēta prezentācija). Informējot par ūdens apgādes struktūru Talsu 

novadā, L.Pīlēģis norāda, ka SIA “Talsu ūdens” apkalpo Vandzenes pagastu tikai vienā daļā. 

T.Akmentiņš atbild, ka to viņš noprecizēs. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.42 

 



 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... A.Astrātovs 

Komitejas locekļi:                  .......................................................... E.Demiters 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... K.Kalniņš 

.......................................................... M. Krotovs 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2020.          Nr_______ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013  

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” 

 

 Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013  “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”.  

 Projektā plānots saskaņā ar būvprojekta 1.kārtu pārbūvēt Stacijas ielu un Dumpīšu 

ielas posmu Stendē, 2094,18 m garumā, atjaunot ielu un izbūvēt gājēju celiņu, pārbūvēt četras 

dzelzceļa pārbrauktuves, izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju, jaunu ūdensvada posmu 669 m 

garumā un papildu ielu apgaismojumu un būvprojekta 2.kārtu pārbūvēt Dumpīšu ielas posmu  

226,75 m garumā un izbūvēt jaunu Dumpīšu ielas posmu 130,00 m garumā. Jaunajā ielas 

posmā plānota ielas izbūve, ielu apgaismojuma, lietus kanalizācijas un gājēju celiņa izbūve, 

ūdensvada un hidrantu izbūve. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās dalās 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 10.12.2020. lēmumu,  
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”, kas ar 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 23.07.2020. lēmumu atbalstīts Eiropas 

reģionālā attīstības fonda programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena 

“Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko atbalsta 

mērķi “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām”” ietvaros. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību saskaņā ar Eiropas Savienības Eiropas reģionālā attīstības fonda 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko atbalsta mērķi “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām”” īstenot projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 



 

 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”,  un tā realizēšanas laikā kā projekta 

vadītājam savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī 

projekta pārējo dokumentāciju, tajā skaitā darbu izpildes aktus, nodrošināt kopējo 

projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un 

nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 426 “Par 

pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2020.          Nr_______ 

 

Par pilnvarojumu investīciju projektā 

“Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju atjaunošana” 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 1.decembrī ir saņēmusi informāciju no Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes par 25.11.2020. sēdē 

pieņemtajiem lēmumiem. Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padome, pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 20.oktobra rīkojumu Nr.616 “Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” un, izvērtējot 

Talsu novada pašvaldības finansiālās iespējas, nolēma atbalstīt lēmumu ņemt aizņēmumu 

Valsts kasē projekta “Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju atjaunošana” 

īstenošanai. 

Projekta ietvaros ir paredzēts izveidot un nodrošināt skolas ēkai iekšējo ugunsdzēsības 

sistēmu, aukstā un karstā ūdens apgādi, kā arī izveidot tualeti cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem. 

Projekta kopējās izmaksas ir 83 663,82 EUR, t.sk. PVN 21%, no kurām aizņēmums 

Valsts kasē ir 61 001,00 EUR un pašvaldības finansējums ir 22 662,82 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 10.12.2020. 

lēmumu 
 

Talsu novada dome nolemj: 

4. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Baibu Lorenci īstenot investīciju projektu “Talsu pamatskolas iekšējo 

inženierkomunikāciju atjaunošana”. 

5. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Baibu Lorenci, personas kods 301082-12505, pārstāvēt Talsu novada 

pašvaldību investīciju projekta “Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju 

atjaunošana” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas kompetences ietvaros 

parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt 

kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un 

nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

 



 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 

Lorence 29448939 

baiba.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 
Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

mailto:baiba.lorence@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2020.          Nr._______ 

 

Par izmaksu samazinājumu projektā 

5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) īsteno projektu 5.6.2.0/20/I/013 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

19.08.2020. vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.6.2.0/20/I/013 

ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) paredz ERAF finansējumu 1 585 

338,45 EUR apmērā (65,05%), valsts budžeta finansējumu 69 941,40 EUR apmērā (2,87%), 

pašvaldības finansējumu 988 131,29 EUR, t.sk. 206 415,96 EUR neattiecināmas izmaksas. 

Projekta kopējās izmaksas 2 643 411,14 EUR (iesk. PVN 21%).  

29.10.2020. Talsu novada dome, iekļaujot projektā  būvprojekta 2.kārtas, Dumpīšu 

ielas posma pārbūvi un Dumpīšu ielas jauna posma izbūvi, pieņēma lēmumu Nr. 482 “Par 

projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” izmaksām”, apstiprinot projekta kopējās izmaksas līdz 2 537 271,56 EUR 

apmērā, t.sk.   publiskais finansējums 1 465 365 EUR, valsts budžeta dotācija ir 64 648,46 

EUR, pašvaldības līdzfinansējums 722 557,56 EUR un neattiecināmās izmaksas 284 700,54 

EUR. 

Pēc iepirkumu Nr. TNP 2020/93 “Būvuzraudzības pakalpojums objektā “Stacijas un 

Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2. 

kārta”” un TNP 2020/78 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai, 2. kārta” rezultātu saņemšanas, 2020.gada 1. decembrī  

CFLA rosināja veikt precizējumus līguma grozījumos, precizējot projekta izmaksu summas 

Kohēzijas politikas vadības informatīvajā sistēmā.  

Pēc izmaksu precizēšanas projekta kopējās izmaksas, salīdzinot ar Talsu novada 

domes lēmumu Nr.482, samazinās par 14 449,72 EUR. Kopējās projekta izmaksas pēc 

summu precizēšanas ir 2 522 821,84 EUR (iesk. PVN) - ERAF finansējums ir 1 459 419,33 

EUR, valsts budžeta dotācija 64 386,15 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 719 625,81 EUR, 

neattiecināmās izmaksas 279 390,55 EUR. Projekta attiecināmās izmaksas 2 243 431,29 

EUR. Iekļaujot projekta pieteikumā 2.kārtas plānotās darbības, ERAF un valsts atbalsta likme 

(%) paliek nemainīga. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes e-1 

“Ekonomika” rīcības virzienu rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-

1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru” un 



 

 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2020.gada 10.decembra lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 17.decembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” kopējās izmaksas 2 522 821,84 EUR (divi miljoni pieci simti 

divdesmit divi tūkstoši astoņi simti divdesmit viens euro, 84 centi) apmērā, t.sk.   publiskais 

finansējums 1 459 419,33 EUR (viens miljons četri simti piecdesmit deviņi tūkstoši četri simti 

deviņpadsmit euro, 33 centi), valsts budžeta dotācija 64 386,15 EUR (sešdesmit četri tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit seši euro, 15 centi), pašvaldības līdzfinansējums 719 625,81 EUR 

(septiņi simti deviņpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro, 81 cents) un 

neattiecināmās izmaksas 279 390,55 EUR (divi simti septiņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 

deviņdesmit euro, 55 centi). Projekta attiecināmās izmaksas 2 243 431,29 EUR (divi miljoni 

divi simti četrdesmit trīs tūkstoši četri simti trīsdesmit viens euro, 29 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S.Pētersone 

 
Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Stendes pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2020.       Nr_______ 

 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU MELIORATORS” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “TALSU MELIORATORS”, Reģ. Nr. 

46103004984, Kasparu iela 8, Stende, Talsu novads, 2020. gada 1.decembra iesniegums Nr. 

1-06-90 (reģistrēts  01.12.2020. ar Nr. 12-11e/7930) un lūdz izsniegt bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju smilts - grants un smilts atradnei „Caunas” nekustamā īpašumā 

“Kumeliņi”, Laidzes pagasts, Talsu novads,  kadastra Nr. 8868 011 0057. Smilts – grants un 

smilts atradnei “Caunas” iepriekšējās bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 

1/2010 derīguma termiņš ir beidzies 2020.gada 28.janvārī. Iesniegti visi normatīvajos aktos 

noteiktie dokumenti jaunas atļaujas sagatavošanai un izsniegšanai. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Kumeliņi”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8868 011 0057, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 011 0057 (platība 9,4 ha). Nekustamais īpašums 

pieder SIA “TALSU MELIORATORS”, īpašuma tiesības reģistrētas Kurzemes rajona tiesas 

Laidzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0000 9589. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 “Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” Talsu novada Teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma "Kumeliņi", Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8868 011 0057, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8868 011 0057, noteikts funkcionālais zonējums – Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2), 

derīgo izrakteņu ieguves teritorija, un noteikumu 101.punktu - Rūpnieciskās apbūves teritorija 

(R2) ir funkcionālā zona, kurā kā galvenā tās izmantošana ir noteikta derīgo izrakteņu ieguve. 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 11.07.2019. vēstulē Nr.05-04/3262 „Par 

kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām ģeoloģisko darbu izpētei un derīgo izrakteņu 

ieguvei īpašumos „Kumeliņi” un „Caunas” Laidzes pagastā, Talsu novadā” norāda, ka 

īpašums atrodas vietējas nozīmes arheoloģisku pieminekļu „Krojvalku viduslaiku kapsēta”, 

valsts aizsardzības Nr. 2224 un „Krūmešu viduslaiku kapsēta”, valsts aizsardzības Nr.2225, 

aizsardzības zonā. Ņemot vērā, ka īpašumā jau atrodas derīgo izrakteņu atradnes vieta un 

ainava ilgstošā laika posmā ir izmainīta, Pārvalde kultūras mantojuma aizsardzības aspektā 

neiebilst pret darbiem un īpašus nosacījumus neizvirza, ja tie atbilst Talsu novada Teritorijas 

plānojumam. 



 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi” 4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas sēdes 10.12.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “TALSU MELIORATORS”, Reģ. Nr. 46103004984, Kasparu iela 8, Stende, 

Talsu novads, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas 

nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei “Caunas” nekustamā īpašumā "Kumeliņi", 

Laidzes pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8868 011 0057, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8868 011 0057, līdz 2030.gada 28.janvārim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “TALSU MELIORATORS”, valsts nodevu 142,29 euro apmērā par 

atļaujas izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

 
Svarinska 23226303 

aija.svarinska@talsi.lv  

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 
3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārza iela 2, Ventspils, LV-3601; 

5. SIA “TALSU MELIORATORS”, Kasparu iela 8, Stende, Talsu novads, LV-3257. 

 
 

 



 

 

   Pielikums 

Talsu novada domes 29.12.2020. lēmumam Nr.___ 

  

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 16/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “TALSU MELIORATORS” reģistrācijas Nr. 46103004984 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne „Caunas” 
(atradnes nosaukums) 

  

Nekustamā īpašuma "Kumeliņi", Laidzes pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8868 011 0057, 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 011 0057  
 

(atradnes administratīvā piederība un adrese) 
  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2020.gada 29.decembrī 

un ir derīga līdz 2030.gada 28.janvārim 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  2 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

2 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 3 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 202__.gada __._______________. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 



 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 16/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnē „Caunas” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA “TALSU 

MELIORATORS”, Reģ. Nr. 40003940982, Kasparu iela 8, Stende, Talsu novads, 

smilts – grants un smilts atradnei „Caunas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar 

likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “TALSU MELIORATORS”, veikt ieguvi smilts – grants un 

smilts atradnē „Caunas”, nekustamā īpašumā "Kumeliņi", Laidzes pagasts, Talsu 

novads, kadastra Nr. 8868 011 0057, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8868 011 

0057.  

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš veidots 

un saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr.570 „Derīgo 

izrakteņu ieguves kārtība” un kurā, saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija 

saistošo noteikumu Nr.15 „Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 214. punktu, ja derīgo izrakteņu 

ieguves teritorija tiek paplašināta, tad derīgo izrakteņu ieguves projektā jāietver: 

transporta kustības shēma, novēršot negatīvo ietekmi uz tuvumā esošo dzīvojamo vai 

publisko apbūvi un transporta kustību apkārtnes teritorijā, un derīgo izrakteņu ieguves 

laukuma (atradnes) robežas un attālumi līdz apkārt esošo dzīvojamo vai publiskās 

apbūves ēku un būvju kontūras. 

5. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 „Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 213. punktu – pirms derīgo izrakteņu ieguves jāizstrādā 

detālplānojums, ja plānots derīgo izrakteņu ieguves teritorijas pievedceļa pieslēgums 

pašvaldības ceļam vai valsts autoceļam, vai derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 

ekspluatācijai nepieciešama inženiertehnisko apgādes tīklu un objektu izbūve. 

6. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 „Par 

Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 211. punktu - paredzētās darbības ietekmes mazināšanai uz 

apkārtējām teritorijām noteikti minimālie attālumi no derīgo izrakteņu izstrādes zemes 

vienības robežas līdz dzīvojamai un publiskai apbūvei, dabas teritorijām un objektiem. 

Derīgo izrakteņu ieguve nav atļauta zemes vienībās, kas atrodas tuvāk par 200 m no 

lauku teritorijā esošas dzīvojamās vai publiskās apbūves būves kontūras, izņemot 

gadījumu, ja saņemts nekustamā īpašuma, kas atrodas noteiktajā attālumā, īpašnieka 

vai tiesiskā valdītāja rakstisks saskaņojums. 

7. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu norisi 

un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

8. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, kurā 

saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

9. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

10. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

11. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar Valsts vides dienesta Ventspils 

reģionālās vides pārvaldes tehnisko noteikumu Nr. VE10TN41 prasībām, tai skaitā 

karjera izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 



 

 

12. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

13. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

14. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
 

Svarinska 23226303 

aija.svarinska@talsi.lv  



 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 16/21-21 

“Smilts-grants un smilts atradnes “Caunas ” izvietojuma plāns” 

 



 

 

 



 

 

 

3.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 16/21-21  

“Derīgo izrakteņu ieguves limits” 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 



 

 

 

 

 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2017. gada 31.augusta     

Saistošajos noteikumos Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu  

valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo  

vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” 

 

Lai veicinātu Talsu novada domes 2017. gada 31.augusta lēmuma Nr.359 “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” īstenošanu, ir 

nepieciešama grozījumu veikšana Talsu novada domes 2017.gada 31. augusta saistošajos 

noteikumos Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

Talsu novadā” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu un 43. 

panta trešo daļu, likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 24. panta otro daļu un, ņemot 

vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 10.12.2020. lēmumu, Finanšu 

komitejas 17.12.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr……………. “Grozījumi Talsu novada domes 

2017. gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 



 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Talsu novada būvvaldei; 

5. Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijai.   

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2020. gada ____________________     

Saistošie noteikumi Nr._________ 

(protokols Nr.___, ________.punkts, 

lēmums Nr._________) 

Grozījumi Talsu novada domes 

2017. gada 31. augusta saistošajos noteikumos Nr.22 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijai un konservācijai Talsu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 43. panta  

trešo daļu un likuma ”Par kultūras  

pieminekļu aizsardzību” 24. panta otro daļu 

 

Veikt Talsu novada domes 2017. gada 31. augusta saistošajos noteikumos Nr.22 

“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu 

novadā” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Arhitektoniski vērtīga apbūve - valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 

sarakstā iekļauta vēsturiska ēka, tās daļa, vai ēkas sastāvā esoši vēsturiski 

būvgaldniecības izstrādājumi vai detaļas, funkcionālas un/vai dekoratīvas 

būves, rotājumi u.c. elementi, kas saglabājušies no ēkas būvniecības laika vai 

raksturo laiku, kad ēka ir tapusi.” 

2. Izteikt 1.5. punktu šādā redakcijā: 

“1.5. Objekts – pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā esoša vēsturiska ēka, tās 

daļa, ēkas sastāvā esoši būvgaldniecības izstrādājumi vai vēsturiskas detaļas, 

funkcionālas un/vai dekoratīvas būves, rotājumi u.c. elementi.” 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 1.7. punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“1.7.Funkcionāla un/vai dekoratīva būve - strūklakas, skulptūras, žogi un citi 

vēsturiski labiekārtojuma elementi, kas ir objekta neatņemama vēsturiska 

sastāvdaļa.” 

4. Izteikt 5.5. punktu šādā redakcijā: 



 

 

“5.5. ēku nesošajām konstrukcijām ir nepieciešama atjaunošana, priekšroku 

dodot vēsturiski arhitektoniski vērtīgai apbūvei, pašvaldības līdzfinansējums 

netiek piešķirts tādu ēku atjaunošanai, kur nav saglabājušies visi ēkas 

konstruktīvie elementi.” 

5. Izteikt 5.6. punktu šādā redakcijā: 

“5.6. nepieciešama ēku fasādes vēsturisko detaļu, funkcionālas un/vai 

dekoratīvas būves,  rotājumu u.c. elementu atjaunošana vai jauna uzstādīšana, 

priekšroku dodot vēsturiski arhitektoniski vērtīgai apbūvei.” 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.7. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“5.7. ja būvei ir konstatētas patvaļīgas būvniecības pazīmes, t.i. nesošo, 

nenesošo būvelementu, fasāžu elementu (jumta segumu, dekoratīvo elementu, 

logu durvju, u.tml.) iebūve, kurai nav būvniecības dokumentācija un kura 

veikta neatbilstoši Talsu novada teritorijas apbūves noteikumiem, būvniecības 

dokumentācijā obligāti jāiekļauj un, pirmkārt, jāveic patvaļīgas būvniecības 

seku likvidēšana.” 

7. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Projektu pieteikumu vērtēšanu atbilstoši šo noteikumu prasībām veic ar 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota projektu pieteikumu vērtēšanas 

komisija (turpmāk – komisija).” 

8. Izteikt 16. punktu šādā redakcijā:  

“16. Paziņojumā par projektu pieteikumu iesniegšanu norāda: 

16.1. projektu iesniegšanas beigu termiņu, kas nav īsāks par 1 (vienu) mēnesi 

no paziņojuma publicēšanas datuma; 

16.2. maksimālo pieejamo finansējuma apjomu vienam projektam; 

16.3. par projektu pieteikumu konkursa atbildīgo amatpersonu.” 

9.   Izteikt 18. punktu šādā redakcijā: 

“18.Projekta pieteikuma iesniedzējs ir fiziska vai juridiska persona (izņemot 

publisko tiesību juridiskā persona vai atvasināta publiska persona), kura ir 

objekta īpašnieks un pilnībā nokārtojis saistības ar pašvaldību: 

18.1. pilnībā ir veikta normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksa/nav 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds par tā īpašumā esošo nekustamo 

īpašumu, kas atrodas Talsu novadā. Nodokļu parādu esamība tiek pārbaudīta 

brīdī, kad projekta iesniedzējs tiek vērtēts pēc administratīvās atbilstības 

vērtēšanas kritērijiem; 

18.2. nav pasludināts maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērota sanācija vai cits līdzīga veida 

pasākumu kopums, kas vērsts uz parādnieka iespējamā bankrota novēršanu 

un maksātspējas atjaunošanu), apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā 

darbība, uzsākta tiesvedība par tā bankrotu vai tas tiek likvidēts; nav veikta 

Talsu novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos; 

18.3. pēdējā gada laikā nav konstatētas nelikumīgas būvniecības 

pazīmes/nav veikta Talsu novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos neatļauta ēku pārveidošana. 

10. Izteikt 21. punktu šādā redakcijā:  



 

 

“21. Projekta iesniedzējs vienas izsludinātās projektu atlases ietvaros var iesniegt 

tikai vienu projekta pieteikumu. Lai pieteiktos līdzfinansējuma saņemšanai, 

projekta iesniedzējs ne vēlāk kā līdz paziņojumā par projekta iesniegšanu 

norādītajam beigu termiņam pašvaldībā iesniedz projekta pieteikumu, kas sastāv 

no: 

21.1. projekta pieteikuma veidlapas, ko aizpilda atbilstoši noteikumu 

1.pielikumam "Projekta pieteikuma veidlapa"; 

21.2. pilnvarojuma, ja projekta pieteikumu neiesniedz īpašnieks; 

21.3. objekta kopskata, fasāžu, jumta seguma, objekta detaļu vai izstrādājumu 

krāsainas fotofiksācijas, kas atspoguļo risināmo problēmu; 

21.4. būvvaldē un Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē apstiprinātu 

dokumentāciju (būvprojekts, apliecinājuma karte, paskaidrojuma raksts, krāsu 

pase) vai apliecinājumu par dokumentu iesniegšanu iepriekšminētajās 

institūcijās; 

21.5. izstrādāta paredzēto darbu izmaksu tāme saskaņā ar LBN 501-17 

„Būvizmaksu noteikšanas kārtība”; 

21.6. citi materiāli (izpētes materiāli, vēsturiskas foto fiksācijas u.c.).” 

11. Izteikt 24. punktu šādā redakcijā:  

“24. Ja uz Pašvaldības līdzfinansējumu pretendē ēkas īpašnieks – 

saimnieciskās darbības veicējs, un tas pretendē uz atbalstu, kas kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, konkursa pieteikumā norāda de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā sagatavotās veidlapas identifikācijas numuru vai iesniedz tās 

izdruku (pdf formātā), kā noteikts Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra 

noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 

kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.715) 21. punktā.” 

12.Izteikt  25.punktu šādā redakcijā: 

“25. Elektroniski parakstītu projekta pieteikumu ar pielikumiem nosūta uz e-

pastu pasts@talsi.lv ar norādi “Projekta pieteikums līdzfinansējuma 

saņemšanai”. 

13. Papildināt saistošos noteikumus ar 29.12., 29.13., 29.14., 29.15., 29.16., 

29.17., 29.18. punktiem un izteikt tos šādā redakcijā: 

“29.12.objekta vai tā daļas nesošo konstrukciju atjaunošanas būvdarbu izmaksas; 

29.13. būvdarbu autoruzraudzības, arheoloģijas uzraudzības un tml. 

pakalpojumu izmaksas; 

29.14. būvuzraudzības veikšanas izmaksas, ja būvuzraudzību veic pašvaldības 

izvēlēts būvuzraugs; 

29.15. aprīkojuma iegāde, kas tieši saistīta ar objekta kā kultūras pieminekļa 

saglabāšanu un drošību, un tiek iebūvēta vai izmantota tikai šajā objektā 

ilgtermiņā; 

29.16. speciālā aprīkojuma īres izmaksas darbu veikšanai (pacēlājs, sastatnes 

un tml.); 

29.17. inženierkomunikāciju remonta darbu izmaksas, kas tieši saistītas ar 

objekta būvdarbiem tā saglabāšanai un atjaunošanai; 



 

 

29.18. transporta līdzekļu nomas vai transporta pakalpojuma izdevumi, 

degvielas izmaksas, kas tieši saistītas ar objekta būvdarbiem tā saglabāšanai un 

atjaunošanai.” 

14. Izteikt 31.punktu šādā redakcijā:  

“31. Talsu novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu ne vairāk kā 10 000,00 

(desmit tūkstoši) euro viena konkursa projekta īstenošanai.” 

15. Izteikt  32.punktu šādā redakcijā:  

“32. Komisijas apstiprinātā līdzfinansējuma summa tiek ieskaitīta pieteicējam 

pēc izstrādātā konkursa projekta īstenošanas, atskaišu par veiktajiem darbiem 

iesniegšanas, noteikumos paredzēto darbu nodošanas pašvaldībai un Talsu 

novada būvvaldei (ja attiecināms).” 

16. Izteikt  34.5.punktu šādā redakcijā:  

“34.5. objekta vai tā daļas restaurācijas būvdarbiem – 60 procentu apmērā, bet ne 

vairāk kā 10 000 euro.” 

17. Izteikt  34.7.punktu šādā redakcijā: 

“34.7. objekta fasādes atjaunošanas būvdarbiem – 60 procentu apmērā, bet ne 

vairāk kā 10 000 euro.” 

18. Papildināt saistošos noteikumus ar  34.10.punktu šādā redakcijā:  

“34.10. objekta vai tā daļas nesošo konstrukciju atjaunošanas būvdarbiem – 60 

procentu apmērā, bet ne vairāk kā 10 000 euro.” 

19. Papildināt saistošo noteikumu 1.pielikuma “Projekta pieteikuma 

veidlapa” sadaļu “Aizpilda, ja projekta pieteikuma iesniedzējs ir juridiska 

persona” ar jaunu rindu un izteikt to šādā redakcijā – “De minimis uzskaites 

sistēmas ID Nr.”. 

20. Saistošo noteikumu 1.pielikumā “Projekta pieteikuma veidlapa”, sadaļās 

“Informācija par kārtību, kādā objekts būs pieejams sabiedrības apskatei” un 

“Projekta izmaksas un tā ieviešana” svītrot rindu ar tekstu “Saskaņots: amats, 

vārds, uzvārds un (paraksts)”. 

21. Saistošo noteikumu 1.pielikuma “Projekta pieteikuma veidlapa” sadaļu 

“Projekta izmaksas un tā ieviešana” rindā “Objekta vai tā daļas restaurācijas 

būvdarbu izmaksas” finansējuma apjomu noteikt: “ne vairāk kā 60% un 10 000 

euro”. 

22. Saistošo noteikumu 1.pielikuma “Projekta pieteikuma veidlapa” sadaļu 

“Projekta izmaksas un tā ieviešana” rindā “Objekta vai tā daļas restaurācijas 

būvdarbu izmaksas” finansējuma apjomu noteikt: “ne vairāk kā 60% un 10 000 

euro”. 

23. Saistošo noteikumu 1.pielikuma “Projekta pieteikuma veidlapa” sadaļu 

“Projekta izmaksas un tā ieviešana” papildināt ar jaunu rindu “Objekta vai tā 

daļas nesošo konstrukciju atjaunošanas būvdarbu izmaksas – (ne vairāk kā 60% 

un 10 000 euro)”. 

24. Saistošo noteikumu 1.pielikuma “Projekta pieteikuma veidlapa” 

apliecinājuma tekstu izteikt šādā redakcijā:  

“Ar šo es, projekta iesniedzējs/projekta iesniedzēja pilnvarotā persona 

_____________________ apliecinu, ka visa projekta iesnieguma veidlapā 



 

 

norādītā informācija ir patiesa, esmu iepazinies ar Talsu novada domes 

2021.gada __________________ saistošajiem noteikumiem Nr.________ “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai, konservācijai un 

atjaunošanai Talsu novadā” un tajos ietvertās tiesības un pienākumi man ir 

saprotami.” 

25. Saistošo noteikumu 2.pielikuma “Projektu pieteikumu kvalitatīvo rādītāju 

novērtēšanas anketa” 7.kritērija “Paredzēto darbu veids” pirmo rindu papildināt 

ar tekstu “un/vai nesošo konstrukciju atjaunošana”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja      S.Pētersone 

 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

 

 

 



 

 

 

Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr. ______grozījumu 

„Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu  
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Lai veicinātu Talsu novada domes 2017. gada 31.augusta 

lēmuma Nr.359 “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai 

un konservācijai Talsu novadā” īstenošanu, ir 

nepieciešama grozījumu veikšana Talsu novada domes 

2017.gada 31. augusta saistošajos noteikumos Nr.22 “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko 

ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. 

Noteikumi ir saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43.panta trešo daļu un likuma "Par kultūras pieminekļu 

aizsardzību" 24.panta otro daļu. 

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem īstenoti trīs projektu 

konkursi. Īstenojot konkursu un līdzfinansējuma 

piešķiršanu esam konstatējuši vairākas nepilnības, kas 

apgrūtina projektu pieteikumu izvērtēšanu un to 

īstenošanu – nepilnīgas prasības, kas detalizējamas; 

nepietiekams finansējuma apjoms, kas apgrūtina lielāka 

apjoma darbu veikšanu un līdz ar to arī objekta nodošanu 

ekspluatācijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 Saistošo noteikumu "Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai 

un konservācijai Talsu novadā mērķis ir atbalstīt un 



 

veicināt Talsu novadā esošo valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu vēsturisko ēku restaurāciju 

un konservāciju, tā veicinot apbūves autentiskuma 

saglabāšanu, arhitektoniski kvalitatīvas vides saglabāšanu 

un atjaunošanu sabiedrības interesēs. 

2.Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem papildināti: 

- terminu skaidrojumi un vispārīgo noteikumu prasības 

kārtībai, kādā Talsu novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai 

un konservācijai; 

- prasības projektu pieteikumu iesniedzējiem; 

- projektu pieteikuma iesniegšanas kārtība; 

- sadaļa par attiecināmām un neattiecināmām izmaksām, 

līdzfinansējuma apmēru; 

- projekta pieteikuma veidlapa un kvalitatīvo rādītāju 

novērtēšanas anketa. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošajos noteikumos noteiktās kārtības izpildei Talsu 

novada pašvaldība katru gadu gadskārtējā pašvaldības 

budžetā plāno līdzekļus, kas nepieciešami pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijā esošajām vēsturiskajām ēkām –

restaurācijai un konservācijai. Saistošo noteikumu izpildei 

nav nepieciešams papildus finansējums. 

 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Restaurējot un konservējot valsts pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijā esošās vēsturiskās ēkas, uzlabojas 

pilsētu vides kvalitāte kopumā, vienlaicīgi radot pozitīvu 

iespaidu uz uzņēmējdarbības vidi, īpaši tūrisma 

infrastruktūras, kultūras un komercpakalpojumu sfēras 

attīstību. 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Finanšu 

ministrijai. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un Talsu novada 

pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv  

6.Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā netika iesaistīti 

sabiedrības pārstāvji. 

  

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

http://www.talsi.lv/


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2020. Nr.___ 

 

Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

 

Nekustamais īpašums ar nosaukumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā ar 

kadastra numuru 8854 05 0056 (turpmāk – Īpašums) ir Talsu novada pašvaldībai piekritīgs, 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2009.gada 17.decembra lēmumu Nr.501. Īpašumtiesības 

uz minēto nekustamo īpašumu nav nostiprinātas zemesgrāmatā.  

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8854 

005 0056 ar 6,18 ha platību, ēku ar nosaukumu - Noliktava (kadastra apzīmējums 8854 005 

0056 001) ar 901,2 m
2
 un inženierbūvēm ar nosaukumu  - Lidlauks (kadastra apzīmējums 

8854 005 0056 002), Palīglaukumi (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 003) un 

Piebraucamais ceļš (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 003) 

Īpašumā esošā noliktavas ēka tiek izmantota Pašvaldības administrācijas, pilsētu un 

pagastu pārvalžu, kā arī Pašvaldības iestāžu materiālo lietu (krēsli, galdi, rotājumi, dekorācijas 

utt.) uzglabāšanai. Lai Īpašums tiktu pienācīgi uzturēts un noliktavas ēkai nepasliktinātos 

tehniskais stāvoklis, nepieciešams nodrošināt atbilstošu īpašuma apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu Pašvaldība ir 

izveidojusi SIA “Talsu namsaimnieks”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir 

pašvaldības īpašumu uzturēšana un apsaimniekošana. SIA “Talsu namsaimnieks” darbības 

pamatnozare ir namu apsaimniekošana, tajā skaitā siltumenerģijas ražošana un piegāde, 

iekšējo komunikāciju, ventilācijas sistēmu uzraudzība un servisa apkopes nodrošināšana, kā 

arī citu pakalpojumu nodrošināšana.  

Paredzams, ka Īpašumā SIA “Talsu namsaimnieks” veiks noliktavas ēkas uzturēšanas 

un labiekārtošanas darbus (ēkas tehniskā uzturēšana, remontdarbi un labiekārtošanas darbi), 

kā arī teritorijas uzkopšanas darbus (atkritumu apsaimniekošana, zāles pļaušana, sniega 

tīrīšana u.c.).  

2015. gada 13.februārī starp Pašvaldību un SIA “Talsu namsaimnieks” noslēgtā 

deleģēšanas līguma 1.2. punkts nosaka, ka  Pašvaldība deleģē, savukārt SIA “Talsu 

namsaimnieks” apņemas veikt Pašvaldībai piederošā īpašuma pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3 punktu, 21.panta 

pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas __.___.2020. un Finanšu komitejas __.___.2020. lēmumu,  

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” nekustamo īpašumu “Lidlauks”, 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8854 005 0056), kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8854 005 0056 ar 6,18 ha platību, ēku ar nosaukumu  - 

Noliktava (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 001) ar 901,2 m2 un inženierbūvēm ar 

nosaukumu  - Lidlauks (kadastra apzīmējums 8854 005 0056 002), Palīglaukumi (kadastra 

apzīmējums 8854 005 0056 003) un Piebraucamais ceļš (kadastra apzīmējums 8854 005 

0056 003).  

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei Talsu novada pašvaldības vārdā ar SIA 

“Talsu namsaimnieks” noslēgt līgumu par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8854 005 0056) apsaimniekošanu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Lagzdiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

 
Ivanova 28319551 
jolanta.ivanova@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 
1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 
5) Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

    
    

mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2  

„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 08.12.2020., Izglītības, kultūras un sporta komitejas 10.12.2020., 

Tautsaimniecības komitejas 10.12.2020. un Finanšu komitejas 17.12.2020. sēžu lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 

30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S.Pētersone 

 
Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 
 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 25) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 1.punktu 

šādā redakcijā: 

“1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumos 

46 805 551 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 2.punktu 

šādā redakcijā: 

“2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumos 

46 805 551 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 4.punktu 

šādā redakcijā: 

”4.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētāja                                                                      S.Pētersone  
 

 
 

 

 
 



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
 
 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2020.gada pamatbudžets” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2020.gada 1.decembri gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības 

budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

 palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un 

maksas pakalpojumi; 

 precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

 precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 Palielināti nenodokļu ieņēmumi 904 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

 Palielināti valsts budžeta transferti 273027 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 5101 EUR, pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 133413 EUR, 

pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 134513 

EUR.  

 Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

44752 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 318683 EUR. 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 



 

 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

 vispārējie valdības dienesti palielināti par 25771 EUR; 

 ekonomiskā darbība samazināta par 26455 EUR; 

 vides aizsardzība samazināta par 2579 EUR; 

 teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 30730 EUR; 

 atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 28289 EUR; 

 izglītība palielināta par 120295 EUR; 

 sociālā aizsardzība palielināta par 144894 EUR. 

 veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 3200945 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Līdzdalība komersanta pašu kapitālā SIA Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā 

“Piejūra” 502115,12  EUR apmērā. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegtajām atļaujām 100000 EUR apmērā. Aizņēmumi atmaksāti 

par realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 517 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    S.Pētersone 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 
 

 



 

 

Ieņēmumu nosaukumi
2020.gada 

budžets (EUR)
Grozījumi

2020.gada 

budžets ar 

grozījumiem

I E Ņ Ē M U M I

Tiešie nodokļi

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 386 503 0 14 386 503

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14146432 14146432

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 240071 240071

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 258 117 0 1 258 117

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 213 117 1 213 117

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 45 000 45 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 410 087 0 410 087

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 087 365 087

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 45 000 45 000

Kopā tieši nodokļi 16 054 707 0 16 054 707

Netiešie nodokļi

Azartspēļu nodoklis 27 000 27 000

Dabas resursu nodoklis 70 000 70 000

Nenodokļu ieņēmumi

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000 1 000

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000

1)valsts nodevas 15 000 15 000

2)pašvaldību nodevas 20 000 20 000

Naudas sodi un sankcijas 12 000 12 000

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 19 050 904 19 954

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 0

Kopā nenodokļu ieņēmumi 67 050 904 67 954

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 17.200 34852 5101 39953

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 18.630 2307092 133413 2440505

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

18.640 8170530 8170530

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 163614 163614

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 4192019 4192019

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību grāmatas) 18.620 59102 59102

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(profesionālajai izglītībai) 18.620 752692 12956 765648

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 248573 248573

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 629457 629457

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 62020 41134 103154

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(pārējie) 18.620 1297158 80423 1377581

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (CF) 18.620 1025150 1025150

Kopā valsts budžeta transferti 18 942 259 273 027 19 215 286

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( Jēkaba ceļa mantojums un 

mākslas jaunrades magnēti) 127 492 127 492

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( izglītības funkciju 

nodrošināšanai) 120 000 120 000

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai) 180 000 180 000

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 427 492 0 427 492

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 567 570 39015 1 606 585

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 36 340 5737 42 077

Kopā maksas pakalpojumi 1 603 910 44 752 1 648 662

I KOPĀ IEŅĒMUMI 37 192 418 318 683 37 511 101

Kredīts 2 412 579 100 000 2 512 579

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā PB 6 003 864 6 003 864

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā DRN 505 748 505 748

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā CF 272 259 272 259

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 6 781 871 0 6 781 871

IEŅĒMUMI KOPĀ 46 386 868 418 683 46 805 551

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada 

pašvaldības 2020. gada pamata budžetu" 

(_._.2020., lēmums Nr __)

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2020.gadam

 



 

 
2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada  

pašvaldības 2020. gada pamata budžetu"  

(_._.2020., lēmums Nr __) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2020.gadam 
  

    

    

Izdevumu nosaukumi 
2020.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
2020.gada 
budžets ar 

grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 758 976 25 771 2 784 747 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 902 388 15 844 1 918 232 

Talsu pilsēta 54 657   54 657 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 116 604 3 084 119 688 

Stendes pilsēta 85 259 444 85 703 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 87 685 130 87 815 

Balgales pagasts 17 768 190 17 958 

Ģibuļu pagasts 94 123 1 493 95 616 

Īves pagasts 17 508 -112 17 396 

Ķūļciema pagasts 17 628 0 17 628 

Laidzes pagasts 20 181 227 20 408 

Laucienes pagasts 83 657 531 84 188 

Lībagu pagasts 41 443 268 41 711 

Lubes pagasts 16 848 494 17 342 

Strazdes pagasts 22 170 1 007 23 177 

Valdgales pagasts 53 271 1 950 55 221 

Vandzenes pagasts 84 542 420 84 962 

Virbu pagasts 38 573 -199 38 374 

Vēlēšanu komisija 4 671   4 671 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un līzingu 

procentu maksājumi)  120 000   120 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 374 623 0 374 623 

Pašvaldības policija 360 895   360 895 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 5 258   5 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 201   4 201 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 906 032 -26 455 1 879 577 

Sabiedriskās attiecības 112 709   112 709 

Reprezentācijas u.c. 96 735   96 735 

Līdzfinansējums projektiem 27 846   27 846 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas piesēgumiem 20 000   20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem daudzdz.mājās 
10 000   10 000 

Līdzinansējums kokkursam "Dari Talsu novadam"" 16 250   16 250 



 

 

Vides pieejamības sakārtošanai 0   0 

Autoceļu uzturēšana 1 190 751   1 190 751 

Autoceļu valsts mērķdotācijas rezerves fonds 60 145   60 145 

Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonds 40 000   40 000 

Rezerves fonds 72 488 -16 184 56 304 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 10 283 -10 283 0 

Novada kultūras projekti 1 524 -1 524 0 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 193 301 1 536 194 837 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, 

t.sk., 9 785 873 28 151 9 814 024 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļu 3 184 702 -33 728 3 150 974 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 1194   1 194 

Ēku apdrošināšana 10000   10 000 

Sinagogas TIC iekārtošanai 79350 -44807 34 543 

Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu 

neatt.izm. 784 937   784 937 

Publisko ēku apsekošanai, inventarizācijas lietu izgatavošanai 9 998 -2 780 7 218 

Elektrības mērījumiem, aizsardzības līdzekļiem 12 000   12 000 

Āra teritorijas labiekārtošanai, t.sk. āra aktivitāšu centru iegāde un 
atjaunošana  0   0 

Pieguļošās teritorijas uzturēšana -  celiņi  70 000   70 000 

Atsavinātie īpašumi 645 211 -5 900 639 311 

Dabas resursu nodokļa izdevumi 429 946 18 056 448 002 

Dabas resursu nodokļa rezerves fonds 142 441 -18 056 124 385 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 945 555 2 583 948 138 

Stendes pilsēta 289 295 103 621 392 916 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 498 385 3 121 501 506 

Balgales pagasts 76 753 -300 76 453 

Ģibuļu pagasts 338 753 -2 043 336 710 

Īves pagasts 426 956 -210 426 746 

Ķūļciema pagasts 35 972   35 972 

Laidzes pagasts 317 569   317 569 

Laucienes pagasts 386 894   386 894 

Lībagu pagasts 101 485 3 752 105 237 

Lubes pagasts 106 772 3 910 110 682 

Strazdes pagasts 199 449 79 199 528 

Valdgales pagasts 410 731 -187 410 544 

Vandzenes pagasts 175 722 765 176 487 

Virbu pagasts 102 203 275 102 478 

Veselības aprūpe, t.sk., 48 942 0 48 942 

SIA ""Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000   35 000 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres FP 0   0 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets (feldšera punkts) 13 942   13 942 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi,t.sk., 1 004 700 -1 956 1 002 744 



 

 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 655 532 1 787 657 319 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 5 356 -5 354 2 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība Sabiles sporta 
centrs 86 077 65 86 142 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs 53 547 307 53 854 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta pasākumi 4 991   4 991 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta centrs 

"Akmeņkaļi" 68 240 -3 248 64 992 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs 
"Lauciene" 58 988 6 305 65 293 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 51 999   51 999 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 
5 844   5 844 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 070 -99 3 971 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un interešu 

centrs 10 056 -1 719 8 337 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 996 792 1 277 998 069 

Talsu galvenā bibliotēka 451 109 2 498 453 607 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu bibliotēka 63 761 -2 498 61 263 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Abavas bibliotēka 19 149   19 149 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles bibliotēka 37 838 350 38 188 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles bērnu bibliotēka 45 533   45 533 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes bibliotēka 33 253 80 33 333 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Valdemārpils bibliotēka 58 248 275 58 523 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Nogales bibliotēka 8 197 16 8 213 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales bibliotēka 12 508 60 12 568 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes bibliotēka 
34 468 -203 34 265 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 12 848 39 12 887 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 12 017 117 12 134 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 
16 016 8 16 024 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes bibliotēka 24 324 258 24 582 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes bibliotēka 
13 382   13 382 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu bibliotēka 
10 821   10 821 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 11 354   11 354 



 

 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 25 667 230 25 897 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 23 136   23 136 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 12 152 -1 125 11 027 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes bibliotēka 14 427 117 14 544 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales bibliotēka 
9 204 720 9 924 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 13 185 15 13 200 

Vandzenes pagasta pŗvaldes struktūrvienība Uguņu bibliotēka 
22 064 30 22 094 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 12 131 290 12 421 

Muzeji un izstādes, t.sk., 309 719 513 310 232 

Talsu novada muzejs 309 719 513 310 232 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 384 952 29 287 1 414 239 

Talsu tautas nams 436 554 17 716 454 270 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles kultūras nams 80 903 1 382 82 285 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas nams 
55 230 540 55 770 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils un Lubes kultūras nams 62 976 994 63 970 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs 85 643 637 86 280 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres muiža 100 166 1 866 102 032 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes kultūras nams 
88 008 1 409 89 417 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas saieta 

nams 33 424 1 024 34 448 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Tiņģeres muiža 28 876 3 725 32 601 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema brīvā laika 
pavadīšanas centrs 39 994 215 40 209 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā laika 
pavadīšanas centrs 54 428 188 54 616 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes kultūras 

nams 58 451 -109 58 342 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā laika 

pavadīšanas centrs 48 843   48 843 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes muiža 58 423 -1 004 57 419 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales tautas nams 
42 422 -150 42 272 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes tautas 

nams 70 863 854 71 717 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras nams 
39 748   39 748 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 476 532 -832 475 700 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 180 737 -2 628 178 109 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000 -8 000 0 

Koncerts Pilsētas svētkos 0   0 



 

 

Rezerve nenotikušajiem kultūras un sporta pasākumiem 36 792 -36 792 0 

    

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris 

"Auseklis" 125 822 1 241 127 063 

Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs   44 807 44 807 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

jauniešu centrs "Sava vieta" 25 499 382 25 881 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika pavadīšanas 
un jauniešu atbalsta centrs 13 613 29 13 642 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 5 469 129 5 598 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 3 167 995 30 245 3 198 240 

Kopā atpūta, kultūra 4 172 695 28 289 4 200 984 

 Izglītība 
18 269 

165 120 295 18 389 460 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 601 693 31 684 4 633 377 

Talsu PII " Sprīdītis"  685 784 659 686 443 

Talsu PII " Saulīte"  410 293 1 049 411 342 

Talsu PII " Zvaniņš"  384 541 1 939 386 480 

Talsu PII " Pīlādzītis"  777 931   777 931 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  297 578   297 578 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  442 780 296 443 076 

Pastendes PII " Ķipars"  500 877 18 209 519 086 

Laidzes PII  "Papardīte" 208 668   208 668 

Laucienes PII " Bitīte"  239 197 641 239 838 

Vandzenes PII " Zīlīte"  248 603 690 249 293 

Talsu PII " Kastanītis"  405 441 8 201 413 642 

Vispārējā izglītība, t.sk., 
10 405 

090 48 530 10 453 620 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 47 692 -26 629 21 063 

DAF pedagogu algām no 01.09.2020 14 891   14 891 

Talsu sākumskola 371 345 478 371 823 

Talsu pamatskola 758 171 4 751 762 922 

Talsu Valsts ģimnāzija 2 246 342 13 407 2 259 749 

Talsu 2. vidusskola 1 991 559 19 289 2 010 848 

Upesgrīvas pamatskola 660 425 -6 254 654 171 

Talsu novada vidusskola 289 024 4 874 293 898 

Sabiles pamatskola 407 718 4 327 412 045 

Stendes pamatskola 449 682 4 141 453 823 

Valdemārpils vidusskola 772 494 6 193 778 687 

Pastendes pamatskola 510 003 6 814 516 817 

Laucienes pamatskola 492 634 1 156 493 790 

Lībagu sākumskola 413 325 2 965 416 290 

Pūņu pamatskola 432 979 1 411 434 390 

Vandzenes pamatskola 151 366   151 366 

Virbu sākumskola 395 440 11 607 407 047 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 958 688 36 280 1 994 968 



 

 

Talsu mākslas skola 98 977 603 99 580 

Talsu mūzikas skola 371 024 4 483 375 507 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 89 383 1 153 90 536 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 134 633 -1 304 133 329 

Bērnu un jauniešu centrs 180 925 18 925 199 850 

Talsu novada sporta skola 833 867 12 420 846 287 

Dziesmu svētku tāme 0   0 

Dziesmu svētku ieskaņu koncerts 0   0 

Tērpi dziesmu svētkiem 0   0 

Interešu izglītība  249 879   249 879 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 594 095 3 801 597 896 

Izglītības pārvalde 272 895 3 801 276 696 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 32 680   32 680 

Olimpiāžu laureātu godināšana 22 831   22 831 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 4 241   4 241 

Skolu akreditācija 4 622   4 622 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  124 026   124 026 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs 50 804   50 804 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 81 996   81 996 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 709 599 0 709 599 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 511 000   511 000 

Skolēnu transports 198 599   198 599 

Sociālā aizsardzība,t.sk. 4 826 854 144 894 4 971 748 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 1 044 051 4 786 1 048 837 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 772 603 138 208 3 910 811 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 805 849 136 033 1 941 882 

Talsu novada bāriņtiesa 213 916 2 175 216 091 

Pansionāts " Lauciene"  1 752 838   1 752 838 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 10 200 1 900 12 100 

II IZDEVUMI KOPĀ 
42 263 

160 320 945 42 584 105 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 3 624 962 517 3 625 479 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  30 000 502 115 532 115 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 468 746 -404 894 63 852 

Pavisam izdevumi 
46 386 

868 418 683 46 805 551 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -5 070 742 -2 262 -5 073 004 

IV Finansēšana 5 070 742 2 262 5 073 004 

F50010000     Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -30000 -502115 -532115 

 

 

 


